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
17, 18

1-2, 5-7, 10-14, 
18-20, 22-24, 

27-29

7-9 1-3, 10-12, 19-23, 
25, 26, 28-30

6-10, 16-18, 21-
23, 25-28

3-8, 24-26

Вспашка, культивация, 
окучивание, рыхление

1, 2, 19, 22, 26, 28 3, 8-11, 13-15, 
17-23, 31

2, 3, 18-27, 29, 30 1, 2, 17-24, 27-29 1-2, 18-21, 23-26, 
28-30

16-18, 20-23, 
25-28

17-19, 22-24, 
26-28

Закладка компоста - 1-3, 20, 21, 26-31 2, 3, 20-27 1, 2, 17-24, 27-29 1-2, 18-21, 23-26, 
28-30

16-18, 20-23, 
25-28

14-28

Обрезка ветвей и 
побегов

1, 21-28 1, 2, 22-31 1, 21-30 20-30 19-28 18-28 16-26

Опрыскивание, уничто-
жение вредителей

20-22, 24-26 1-3, 21-26 2, 18-22, 24-27, 
29-30

1, 2, 22-24, 27-29 3-5, 7-12, 24-29 20-23, 25-28 17-19, 22-24, 
26-28

Интенсивный полив 20-22 3-6, 8-11, 13-15, 
17-23, 31

5-7, 10-12, 18-20, 
22-24, 27-29

2-4, 7-9, 15-17, 
24-27, 29-31

3, 10-12, 16-18, 
21-23, 26-30

16-20, 23-25, 
28-30

1-3, 10-12, 19-22, 
24-26

Прививка 20-22 8-11, 13-15, 
21-23

5-7, 10-12, 18-20 - 16-18 2, 3, 9-11, 13-14 -

Посадка, пересадка, 
пикировка

9-12, 14-16 8-11, 13-15, 17-
23, 26-29

5-7, 10-12, 16, 17, 
22, 24

Кроме новолуния 
и полнолуния

3-5, 10-12, 30 18-20, 24, 25, 
28-30

10-12, 24-26

Прополка, прорежива-
ние всходов

2, 18-20, 22-24 20-23 2, 3, 18-27, 29 2-4, 7-9, 15-17, 
24-27, 29-31

1, 2, 18-21, 23-26, 
28-30

16-18, 20-23, 
25-28

17-19, 22-24 
26-28

Заготовка семян 4-7, 9-12, 14-16, 
22-24

8-11, 21-23 10-12, 16, 17 7-9, 15-16 3-5, 10-14 16-23 3-5, 7-10, 12-14, 
30-31

НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ ДЛЯ ПОСАДОК И ПОСЕВА СЕМЯН В 2016 ГОДУ
8, 20-22 7, 8, 21, 22 1, 6, 14, 15 1, 2, 6, 21, 30, 31 4, 19, 20, 30 3, 4, 19

ЛУННЫЙ КАЛЕНДАРЬ РАБОТ 
в огороде и саду на 2016 год



Акция проходит с 1 по 29 февраля 2016 г.

АКВА-МАРИС
 Норм спрей 150мл

29990 РУБ.

САНОРИН
 эмульсия с маслом эвкалипта 10мл Галена

9990 РУБ.

ВИТРУМ  таб.п/о №30

33590 РУБ.

НО-ШПА  таб.40мг №24 Sanofi-Aventis

11990 РУБ.

АРТРА  таб.п/о №120

1 69990 РУБ.

ТЕРАФЛЕКС АДВАНС  
капс.№120(Bayer Healthcare)

1 65990 РУБ.
БРОНХИКУМ С 

сироп от кашля 100мл(Rhone-Poulenc Rorer/Aventis 
Pharma)

26490 РУБ.

ГЕРБИОН
 сироп подорожника 150мл KRKA

18990 РУБ.



ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ
Бесплатные юридические консультации 

по недвижимости. Срочный выкуп жилья, 
долей. Сложные случаи приватизации, 
наследства. Работа с сертификатами (ма-
теринский капитал, военная ипотека). До-
судебное и судебное решение жилищных 
споров. Сопровождение сделок. СТРАХО-
ВАНИЕ НЕДВИЖИМОСТИ. АН «АРКАДА», 
ул. Ленина, 1а. Тел.: 355-333, 300-280, 
8-962-180-1611.

Риелторские услуги по факту заселения, 
принимаем заявки на сдачу любой жил-
площади (бесплатно), подберём жильцов 
по вашему предпочтению. А также при-
нимаются заявки на поиск любой жилой 
недвижимости. Звоните: 8-967-680-88-99, 
46-63-41, 30-11-74.

СНИМУ

1-2-комн. кв. сниму для русской пары. 
Рассмотрю варианты в разных районах 
города. Тел.: 46-63-25, 8-906-522-60-69.

Порядочная русская семейная пара без 
вредных привычек, работающие, снимут 
1-2-комн. кв., комнату, часть дома. Район 
значения не имеет. Аккуратность и оплату 
в срок гарантируем. Тел. 8-950-240-04-49. 

Комнату в общежитии или квартиру, 
можно малосемейного типа, снимет мо-
лодая пара. Рассмотрю варианты во всех 
районах города. Тел.: 46-73-65,  8-950-
644-51-06.

Сниму квартиру, комнату в общежитии, 
дом в любом районе Костромы. Тел.: 301-
611, 8-962-180-1611.

Частный дом или квартиру в черте горо-
да снимет русская семейная пара, своев-
ременную оплату и порядочность гаранти-
руем, рассмотрим все предложения. Тел.: 
46-62-85, 8-910-191-05-80.

СДАМ

1-2-3-комн. квартиры, комнаты, част-
ные дома в различных районах города с 
мебелью и без сдаём на длительный срок. 
АН «ПРОСПЕКТ». Тел.: 46-63-25, 45-05-02, 
8-930-386-62-85.

1-комн. кв. со всеми удобствами, в хо-
рошем состоянии, сдам на длительный 
срок русской семье или одиноким. Тел.: 
45-05-02, 8-930-386-73-65.

2-комн. кв. со всеми удобствами, в хо-
рошем состоянии, сдам на длительный 
срок русской семье или командирован-

ным.  Тел.: 45-05-02, 8-930-386-62-85.

Гагарина ул., 2-комн. кв., все удобст-
ва, средний этаж, хороший ремонт, есть 
мебель и бытовая техника, сдам на дли-
тельный срок. Цена: 11000 р./мес. Тел.: 
45-05-02, 8-930-386-63-25.

Депутатская ул., 1-комн. кв., сдам, 3п5, 
без мебели, цена 8000 + ку. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Димитрова ул., 1-комн. кв., сдам, 4п5, 
сделан ремонт, без мебели, цена 8000 + ку. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Димитрова ул., комната, сдам, 4к5, ме-
бель, балкон, цена 6000, все включено. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Ивана Сусанина ул., комната отдельная 
в квартире улучшенной планировки, хоро-
шее состояние, чисто, есть вся мебель, 
сдам на длительный срок. Недорого. Тел.: 
46-73-65, 8-910-191-05-80.

Комнату в общежитии, хорошее состо-
яние, чисто, все удобства, есть мебель, 
сдам на длительный срок. Цена 5000 р. 
Тел.: 45-05-02, 8-930-386-62-85.

Крупской ул., 2-комн. кв., сдам, 3п5, 
мебель, техника, цена 10000 + ку. Тел.: 30-
11-74, 8-962-180-11-74.

Ленина ул., 2-комн. кв., сделан ремонт, 
окна ПВХ, нат. потолки, кафель, мебель 
частично, сдам на длительный срок. Цена 
8000 р./мес. Тел.: 46-62-85, 8-930-386-
73-65.

Новополянская ул., 3-комн. кв., улуч-
шенная планировка, свежий ремонт, окна 
ПВХ, есть мебель, холодильник, сдам на 
длительный срок. Цена 11000 р./мес.Тел.: 
45-05-02, 8-930-386-62-85.

Октябрьский пос., 1-комн. кв., после 
ремонта, все удобства, чистая, мебель 
частично, можно без мебели, сдам на 
длительный срок. Цена 8000 р./мес. Тел.: 
46-63-25, 8-930-386-62-85.

Привокзальная ул., комната, сдам, 2к2, 
мебель, техника, цена 5000 + ку. Тел.: 30-
11-74, 8-962-180-11-74.

Советская ул., 1-комн. кв., сдам, 1п5, 
мебель, техника, цена 7000 + ку. Тел.: 30-
11-74, 8-962-180-11-74.

Суслова ул., 2-комн. кв., сдам, новая, 
2п9, мебель, цена 9000 + ку. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Сутырина ул., 4-комн. кв., 1п9, сдам на 
длит. срок, желательно славянской семье. 
С/у разд., большой коридор, 2 балкона. Из 
мебели - кух. гарнитур, шкафы. Тел.: 8-953-
669-93-78, 47-33-40, Ирина.

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., все удоб-
ства, ремонт, есть мебель и бытовая тех-
ника, сдам на длительный срок. Цена 8000 
р./мес. Тел.: 46-63-25, 8-906-522-60-69.

Юбилейный м/р-н, 1-комн. кв., все удоб-
ства, сделан ремонт, мебель частично, 
холодильник, сдам на длительный срок. 
Цена 7500 р./мес. Тел.: 46-73-65, 8-930-
386-62-85.

Юных Пионеров ул., 1-комн. кв., сдам, 
3к5, мебель, техника, цена 10000 + ку. Тел.: 
30-11-74, 8-962-180-11-74.

Якиманиха м/р-н, 1-комн. кв., сдам, 5к5, 
мебель, техника, цена 10000, все включе-
но. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Сдам офис в центре, 25 кв.м, с мебелью, 
телефоном, охраной. Отдельный вход, 10 т. 
руб. Тел.: 37-22-37, 8-920-647-71-67.

Сдам посуточно дом в деревне  (крас-
носельское направление) с русской баней 
(с комнатой отдыха). Дом вмещает 4 взро-
слых и 2 детей (возможна доп. кровать). 
Недорого. Возможна длительная аренда 
либо выкуп. Тел.: 8-920-647-71-67.

Сдам рабочее место в офисе, центр, 
телефон, интернет, 3 т. руб. Тел.:   37-22-37, 
8-920-647-71-67.

Сдам эксклюзивную квартиру на дли-
тельный срок в центре города в малоквар-
тирном доме. Автономное отопление, 2 
комнаты, сауна, спортзал. Гараж, дополни-
тельное машиноместо, огороженная тер-
ритория, беседка, мангал. Дорого. Строго 
без посредников и любопытствующих. Тел: 
8-920-647-71-67.

КУПЛЮ

Куплю дом, часть дома, комнату, кварти-
ру в области, можно в плохом состоянии, 
недорого. Тел.: 8-903-634-62-80, 8 (4942) 
301-611.

Куплю квартиру, комнату в общежитии 
или коммунальной квартире, часть дома, 
дом в Костроме. Помогу с документами. 
Тел. 8-962-180-1611. 

Куплю земельный участок в г. Костроме 
или пригороде у собственника. Возможен 
срочный выкуп. Тел. 8-906-524-44-52.

Срочный выкуп в течение 1 дня квар-
тир, комнат, домов и долей. Тел.: 37-22-37, 
8-905-151-99-00, 8-910-508-67-77.

Куплю садовый участок в черте города, 
пригороде до 5 км, желательно с домиком 
в хорошем состоянии, недорого. Тел.: 37-
22-37, 8-905-151-99-00, 8-910-805-67-77. 

ПРОДАМ
КОМНАТЫ

Боровая ул., комната в общежитии сек-
ционного типа, 3к5, 13 кв. м, состояние 
хорошее. Статус комнаты, подходит под 
ипотеку, маткапитал. Цена 560 т. р. Тел.: 
8-967-680-88-99, 30-11-74.

Костромская ул., комната в общежитии 
секц. типа, продам, 5к5, 12 кв. м, сост. хор., 
остается часть мебели (стенка, тумбы, зер-
кало, холодильник, телевизор). Цена 700 
т.р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74. 

Окружная ул., комната коридорного 
типа, продам, 3к5, пл. 14 кв. м, статус квар-
тиры, неугл., окна ПВХ, косметич. ремонт. 
Возможна ипотека. Цена 650 т. р. Тел.: 30-
11-74, 8-962-180-11-74.

Пятницкая ул., комната в 2-комн. ком-
мунальной кв-ре, продам,  ул.  1к3, 19 кв. 
м, ванна, туалет, водонагреватель, в/у. 
Соседей нет. Срочно! Цена 600 т. р. Тел.: 
8-953-669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-
40, Виктория.

Центр, комната, продам, 2к9, 13 кв. м, в  
собственности часть общего помещения. 
Ремонт, окно ПВХ, полы ДСП+линолеум. 
Соседи спокойные. Тел.: 8-953-669-93-78, 
47-33-40, Ирина.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ

Бульварная ул., д. 11, 1-комн. кв., про-
дам, у/п, 3к4; 31/15/8, неугловая, с/у сов-
мещен, лоджия, АОГВ, требует ремонта. 
Цена 1600  т. р. Тел. 8-920-398-39-02, фото 
на сайте www. kosnedv. ru.

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., нов., 1к3, 
36,5/17/10, АОГВ, неугл., черн. отделка. 
Тел.: 8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., продам, 1к3, 
32/--/10, АОГВ, отл. ремонт, с/у совмещен. 
Цена 1700 т. р., торг.  Тел.: 8-961-127-64-
49, 47-33-40, Елена.

Вертолетчиков городок (п.Новый), 
1-ком. кв., продам, ул. план., 5к5, 41 кв. м, 
рядом остановка, 2 детских садика, школа, 
институт им. Некрасова, магазины. Два 
балкона с видом на лес, хороший ремонт. 
Крытое парковочное место. Цена 1830 т.р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

НЕДВИЖИМОСТЬ

* Данные для таблицы подготовлены на основе мониторинга открытых источников и являются усредненными. При подготовке матери-
алов учитывались следующие параметры: вид жилья, площадь квартиры, количество комнат, стоимость, расположение недвижимости.

Сколько стоят квартиры в Костроме*

Район Стоимость м2 

в 1-комнатной квартире

Стоимость м2 

в 2-комнатной квартире

Стоимость м2 

в 3-комнатной квартире

новостройка вторичное новостройка вторичное новостройка вторичное

Ежемесячно жители нашего города совершают тысячи сделок 
с недвижимостью: покупают и продают, приватизируют и по-
лучают в наследство. Газета «Костромской край» в сотруд-
ничестве со специалистами Управления Федеральной службы 
государственной регистрации публикует статистическую 
отчетность по регистрации прав и ограничений в январе. Для 
сравнения приведены данные по сделкам за аналогичный пери-
од прошлого года.

Сделки с недвижимостью в январе

Общее количество зарегистрированных прав на жи-
лые помещения

1 921 2 502

Общее количество зарегистрированных прав на зе-
мельные участки

1 078 1 325

Общее количество зарегистрированных в упрощен-
ном порядке прав граждан на отдельные объекты 
недвижимого имущества

74 106

Общее количество регистрационных записей об ипо-
теке в ЕГРП

352 524

Общее количество зарегистрированных договоров 
участия в долевом строительстве

187 158

Общее количество зарегистрированных прав субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства в 
соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 
№159-ФЗ 

0 0

Наименование За январь 
2015 года

За январь 
2016 года

Общее количество зарегистрированных прав, ограничений 
(обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4 455 5 636

В том 
числе:

ВЫКУП КВАРТИР
тел. 37-22-37

8-920-647-71-67

Давыдовский район 44 455 р./кв.м 46 986 р./кв.м 39 921 р./кв.м 42 330 р./кв.м 43 105 р./кв.м 40 807 р./кв.м

Центральный район 45 726 р./кв.м 47 715 р./кв.м 45 023 р./кв.м 41 778 р./кв.м 44 497 р./кв.м 43 286 р./кв.м

Фабричный район 40 802 р./кв.м 42 118 р./кв.м 40 443 р./кв.м 40 023 р./кв.м 38 882 р./кв.м 37 566 р./кв.м

Заволжский район 41 358 р./кв.м 43 237 р./кв.м 37 511 р./кв.м 41 061 р./кв.м 36 475 р./кв.м 39 984 р./кв.м

Что грозит за неуплату?
Долгое время не могу найти работу, и уже два месяца не хва-
тает денег, чтобы заплатить за квартиру. Через какое вре-
мя управляющая компания может отключить коммунальные 
услуги за долги? 

Александр Коновалов

Управляющая компания име-
ет право отключить часть ком-
мунальных услуг только при на-
личии задолженности более чем 
за 3 месяца. Перед тем, как гра-
жданину ограничат коммуналь-
ные услуги, он должен получить 
письменное предупреждение 
о возможном отключении - его 
принесут домой под роспись 
или отправят по почте заказным 
письмом. Если с момента полу-
чения письма прошел месяц, а 
задолженность так и осталась 
непогашенной, неплательщика 
предупреждают еще раз в пись-
менном извещении и уже че-
рез три дня приостанавливают 

оказание неоплаченной комму-
нальной услуги. Электричество 
и горячую воду могут отключить 
полностью, а вот отопление и 
холодную воду отключить пол-
ностью не имеют права по са-
нитарным нормам. П равда, 
управляющая компания может 
ограничить объем и время их по-
дачи.

Пр и этом, согласно статье 
446 Гражданского кодекса РФ, 
взыскание не может быть обра-
щено на жилое помещение или 
часть жилого помещения, если 
для должника и членов его семьи 
оно является единственным при-
годным для постоянного прожи-

вания. Исключение может быть 
в случае, если жилье является 
предметом ипотеки.

После того как долг будет по-
гашен полностью или заключено 
соглашение о порядке его пога-
шения, оказание коммунальной 
услуги должны возобновить в 
течение двух календарных дней.
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Давыдовский-3 м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам,  3п9, 33/--/9, хор. ремонт, с/у разд.,  
балкон ПВХ, окна во двор. Дому 8 лет. Тел.: 
8-953-669-93-78, 47-33-40, Ирина.

Давыдовский м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 1п5, 33,3 кв. м, неугловая, жилое 
сост., теплая. Кухня 9 кв. м, комната 15 кв. 
м, светлая, с/у совмещен. Большая при-
хожая со встроенным шкафом-купе. Тихий 
двор. Д/с № 57, 77, школа № 22, лицей № 
17, спорт-холл, детский бассейн, центр 
АРС. Рядом магазины, ТЦ. Отличное транс-
портное сообщение. Цена 1530 т. р. Тел.: 
30-11-74, 8-962-180-11-74.

Даремская ул., д.1, 1-комн. кв., продам, 
1п9, общ. пл. 38 кв. м, с автономным ото-
плением, сделан евроремонт, развитая 
ифраструктура (ТЦ «Рио», остановка, ма-
газины, школы, детсады). Цена 1900 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Индустриальная ул., д. 19, 1-комн. кв., 
продам, ул. план., 7п9, 34/17/8, не угл., 
требует ремонта. Цена 1450 т. р. (торг). 
Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-22-25, 
47-33-40, Виктория.

Кинешемский проезд, 1-комн. кв., 
продам, 2к7, новостройка, 38/16/10, па-
норамные лоджии, с/у совмещен, АОГВ, 
без отделки, автопаркинг. Цена 1800 т. р. 
Тел. 8-920-398-39-02, фото на сайте www.
kosnedv.ru. 

Крестьянская ул., (центр), 1-комн. кв., 
продам, 2к3, 31/18/9, сделан отличный ре-
монт,  окна ПВХ, высокие потолки, новый 
кух. гарнитур, с/у совмещен. Все удобства. 
Цена 850 т. р. Тел.: 301-611, 8-962-180-
1611, Ольга. 

Ленина ул., 1-комн. кв., продам, 1п5, 
36/17/9. Цена 1540 т. р. Тел. 8-920-398-39-
02, фото на сайте www.kosnedv.ru. 

Маршала Новикова ул., д. 36, 1-комн. 
кв., продам,  2к4, 42 кв. м,  АОГВ, керами-
ческий кирпич, удобная планировка, цен-
тральная часть города,  благоустроенная 
территория, детская площадка, парковка, 
в т.ч. подземный паркинг. Цена 2203 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-40, Светлана.

Полянская ул., 1-комн. кв., продам, 1к5, 
31/18/7, цена 1250 т.р. торг. Тел.: 37-22-37, 
8-905-151-99-00, 8-910-508-67-77.

Проселочная ул., 1-комн. кв., продам, 
3к9, пл. 30 кв. м, комната - 17 кв. м, кухня - 
5,5 кв. м, санузел совмещен. Цена 1050 т. 
р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Рабочий пр-т, 1-комн. кв., продам, 
11к12, 40/19/11, квартира в хорошем со-
стоянии, лоджия  6 кв. м, застеклена. Цена 
1750 т. р.  Тел. 8-930-386-65-02, фото на 
сайте www.kosnedv.ru.

Речной пр-д, 1-комн. кв., продам, но-
востройка, 1к3, 36/17/10, сдача дома в IV 
квартале 2016 года, АОГВ, лоджия. Цена 
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
канализация, летний домик, летний душ, 
туалет в доме, сухой подвал, чердак. Зем-
ли 19 соток, в собственности, 2 кирпич-
ных гаража. Цена 2500 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Полевая дер. (5 км от Костромы по не-
рехтскому тракту), дом (недострой), продам, 
пеноблок-кирпич, 10 сот. земли, на участке 
вода, эл-во, хор. подъезд круглый год. Тел.: 
8-953-669-93-78, 47-33-40, Ирина.

Продам 1-комн. кв. в 28 км от п. Остров-
ское со всеми условиями, кроме горячей 
воды. Имеется возможность подключения 
водонагревателя. Наличие сарая, неболь-
шого земельного участка. Живописные 
места, охота, рыбалка, 3 озера. Цена 200 
т. р. Тел. 8-910-801-64-49.

Сорож д., Судиславский р-н, 1-комн. 
кв., продам, 35,2/18,3/-, окна ПВХ, балкон 
застеклен, после ремонта, 3 сот. земли. 
Цена 450 т. р. Тел.: 8-953-663-54-15, 47-
33-40, Константин. 

Стоянково д. (нерехтский тракт), до 
Нерехты 12 км, дом, отдельно стоящий, 
продам. Деревня жилая и зимой. В дерев-
не два пруда, в 300 м р. Палиндра, можно 
купаться. Дом пятистенок, 40 кв. м. Газо-
вое отопление, вода в доме, есть местная 
канализация. Земли 40 соток в собствен-
ности. Идеально для дачи, подходит для 
постоянного проживания. Цена 450 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Судиславский р-н, 1-комн. кв., продам, 
36/18/-, ремонт, 3 сот. земли. Тел.: 8-953-
663-54-15, 47-33-40, Константин.

Шемякино дер., участок продам, 12 со-
ток, эл-во на участке, вода, канализация 
местные, газ. стояк на участке. Тел.: 8-909-
255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Ярославль, ул. Дачная, 3-комн. кв., 
продам, 76 кв. м, хороший район, Волга 
в 200 м. Цена 2100 т. р. Возможен обмен 
на Кострому с моей/вашей доплатой. Тел. 
8-906-524-44-52. Собственник.

НЕДВИЖИМОСТЬ
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Сантехник выполнит ремонт, замену 
водопровода, канализации, отопления. 
Замена унитазов, раковин, смесителей и 
другое. Установка в/счетчиков, стиральных 
машин, водонагревателей, душевых кабин. 
Помощь в закупке и доставке. Услуги элек-
трика. Тел. 8-953-652-15-27.

Мужчина выполнит мелкий ремонт: 
подключит машину-автомат, заменит про-
водку, сантехнику, положит ламинат, лино-
леум. Ремонт ванной комнаты под ключ за 
4 дня. Тел.: 8-953-655-94-38, 8-906-523-
34-96.

Две женщины выполнят ремонтно-от-
делочные работы любой сложности. Вы-
равнивание стен, шпатлевка, побелка, по-
краска, обои, плитка и т. д. Качественно, 
недорого. Тел.: 8-910-800-44-62, 34-70-
28, 34-88-73.

Сантехнические работы: монтаж, за-
мена водопровода, канализации, отопле-
ния любой сложности. Установка счетчи-
ков, стиральных машин, смесителей и др. 
Наличный, безналичный расчет. Гарантия. 
Тел. 8-960-745-80-30.

САНТЕХНИК выполнит широкий спектр 
сантехнических услуг: отопление, водо-
провод, канализация, счетчики, стояки, 
унитазы и т.д., монтаж, замена, ремонт. 
Автономное отопление, теплые полы и 
другие инженерные системы. ПРОЧИСТ-
КА механическая и гидродинамическая 
(Ridgid, Кarcher) труб диаметром 50-200 
мм. Ремонт, отделка помещений и са-
нузлов под ключ. Помощь в приобретении 
материалов и доставке. Выезд в область, 
договор, гарантия. Тел.: 504-506, 8-950-
249-95-06.

Сантехник: Срочный ремонт, Установ-
ка, замена водопровода, систем отопле-
ния, канализации. Работа без выходных. 
Тел. 36-02-09.

Все виды сантехнических услуг, монтаж 
систем отопления, замена труб горячего 
и холодного водоснабжения, установка 
сантехприборов, водонагревателей. За-
мена газовых плит, котлов. Замена и уста-
новка замков любой двери. Тел.: 51-98-79, 
8-960-746-87-65.

Выполним ремонт ванных комнат, ку-
хонь, балконов, лоджий. Плитка, теплые 
полы, электрика, сантехника. Также забо-
ры, бани, пристройки. Тел: 8-920-640-61-
35, 503-305.

Мастер по дому. Повесит люстру, гар-
дину. Замена, перенос розеток, выключа-
телей. Установит смеситель, стиральную 
машину, унитаз. Отремонтирует, соберет, 
установит мебель. Замена, ремонт двер-
ных замков. Укладка ламината, плинтуса. 
Мелкий, крупный ремонт квартиры. Тел.: 
50-43-78, 8-953-651-83-35.
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